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МОСКВА,’ 9. червня. — Пере-СОФІЯ. Болгарія, 15. червня. ЕССЕН, 18. червня. — На по- ПАРИЖ, 14. червня. — Ізза СИДНЕИ, H. С, 15. червня.
_Алексанаер Стамбульський, бічних лінях між Дортмундом браку доказів слідчий судія — Після конференцій між ге-
прсміер Болгарії від часу як і Ессеном Французи захопили відкинув вчера акт обвинува- неральним управителем копа-

нині 170 льокомотив і 2.000 тя- чення проти Кашена і нншнх лень “Брітіш Емпаср Стіл Кор-
гарових вагонів та в той спо- комуністів, шо були обжало- порейшен” в Кейя Бретон а ек-
сіб цілковито довершили фран вані о державну зраду, і вони зекутивою 26-. дистрікту “Ю-

найтед Майн Воркерс” відкли- 
Разом з Кашеном і тов ви- кано нині в полуднє всі страй- 

В наслідок цих захоплень пушено з винниці німецького ки, які вже відбувалися або ма- 
харчове положення в Дортмун- комуніста Геляйна, який на 
ді, Бохумі та инших місцях підставі такого самого обви- 
стае з кОждим днем грізнійше. нувачення відсидів в Париж- 
Місто Віттен е також тяжко ській вязниці 5 місяців, 
притиснене. ------------

МОСКВА, 15. червня. — 
гінка на українські інституції, і буваючий тут тепер нюйор- Тутешна перська амбасадз о- 
пооднноких осіб. Почались ський промисловець Ірвінг Т. тримала відомости, що в гір- 
масові ревізії у всіх україн- Бош зсумував вчера в та-1 ській околиці північно-захід- 
ських інституціях і ріжних о- ких словах свої вражіння з то- : ній Персії було велике земле- 
сіб, причім не обійшлось і без то. що бачив і чув в Росії:

На Волині почалася нова иа-

лід йото проводом зістало 
сформоване в 1918 році селян-

трясення, в якім згинули тися-
арештовань. “Перше, що з того всього, чі людей. Дотепер відомо вже.

Місто Рівне. Волинське Во- що я міг бачити і розслідити, що згинуло поверх 6.000 осіб, 
евідство надіслало до Рівен- я набравсь перекойаннн про а много тисяч осіб зістало на
ської Повітової Просвіти пові- тре вал їсть совітського прави- нених. Ціле населення втікає в

сіже праангельство аж до по
валення його минуашого тиж- Іцуськоі контролі на зелізни- вийшли на волю, 
ня болгарською армією, зістав і чнх лініях в Руршині. 
нині убитий в селі Ветрен, бли-

ли розпочатися 
Компанія згодйлас 

назад робітників, які були від
правлені з робоуи, через що 
власне й проголошено страйк.

зько свого родинного місточ
ка Слявовіца.

Він зістав застрілений в часі, 
як партія селян хотіла відібра
ти його від жовнірів, що зло
вили його вчера після трилнев- 
ної погоні.

Підчас стрілянини селян жов 
ніри повтікали і Стамбуль
ський був хвилево освободже- 
ний Селяни супроводжали 
бувшого преміера дальше до 
його родинного села, як рап
том напали на них жовніри і 
почали стріляти. Підчас тої 
стрілянини і зістав убитий 
Стамбулійський.

я приняти домлення, що закриває цю тельства.
Просвіту враз зі всіма її філі- “Друге, що підчас мого ко- 
ями в повіті, ніби'за ведення роткого побуту в Москві я мав 
політичної акції і дає місяць нагоду розмовляти з дійсними 
часу на повну ліквідацію цеї ін- російськими провідниками, з

Троцьким, Камєнєвом, Чічері-

переляку на полуднє.
Землетрясення 

шкоди на просторі тисячі ква
дратових миль і діткнуло не 
менше як чверть міліона лю
дей. Число згинувших може 
досягти до 20.000.

наробило

А. СІНКЛЕЙР ОБВИНУВАЧЕ
НИЙ О ВОЛОКИТСТВО. ституціі і її майна.

Одночасно цікаво, що поль- ном і иншими.ДОМАГАЛИСЯ ПРИНЯТТЯ 
ДО ПРАЦІ 50 МАЙНЕРІВ.

СИДНЕИ, H. С, 14 червня. 
— На масовім мітінгу 5.000 май 
нерів в Глейс Бей ухвалено ни
ні резолюцію, в якій говорить
ся, що наколи “Брітіш Емпаєр 
Стіл Корпорейшен" в Кейп 
Бретон не прийме завтра до 
полудня 50 відправлених нею 
робітників, всі майнері вий
дуть в той час на страйк. Око- 
ло 7.000 робітників буде обня
тих страйком.

ОКУПАНТИ ВІДТЯЛИ РУР- 
ШИНУ ВІД НІМЕЧЧИНИ. ЛОС ЕНДЖЕЛЕС, Кал., 16. ська влада всіма засобами під- “Трете, шо я міг говорити до

тримує акцію відомого погром них зовсім отверто і без оби- 
щика Оскілка й емігрантів пе- няків".
тлюрівців, котрі уОочинають Бош сказав тим провідникам 
скуплюватися на 'Волині. Ця між иншим і те, що відшкодо- 
група почала заниматись до- вання для Американців за їх 
носами на місцевих україн- втрачене майно в Росії є необ- 
ських діячів і на цілі організа-; хідиим услівєм торговельного 
ції. Закриваючи Товариство і економічного співділання між 
Просвіта влада думає цим до- Америкою і Росією, 
помогти акції оскілковсько-пе- 
тлюрівській. Все населення о- 
бурене цим поступком, але не
виходячи з рівноваги чекає, ПАРИЖ, 9. червня, 
що буде дальше.

МІсточко Турийськ Ковель
ського пов. Населення місточ-

БЕРЛ1Н, 15. червня. — Фран червня — В поліційнім суді 
цуські війська заняли вчера ве- відкинено вчера обвинувачен- 
чером і нині зелізничі стації ня ПР0ТИ соціалістичного пись- 
від Дортмунда до Края, вклю- \ менника Аптона Сінклейра о 
чаючи важні зелізничі вузли підбурювання до заворушення 
Лянгеидреер і Бохум. ! > виголошення промови до не-

Це відтинає послідні сред-1 законного зібрання,
комунікації “ість поставлено йому обвину

вачення о ВОЛОКИТСТВО. Роз-

ВУЛЬКАК ЕТНА ЗАЛЯВ ДВА 
'(МІСТА.

КАТАНІ Снцнлія, 18. чер
вня. — ЗдСлькану Етни почала 
вибухали лява, яка знищила 
вже пять сіл і загрожує кілька- 
найцятьом иншим. Насуваюча 
лява була висоти від 36 до 40 
стіп. Населення околиці Етни

а нато-
ства зелізничої
між індустріальною і окупова
ною Німеччиною і рух є тепер права назначена на 27. червня, 
можливий лише при помочі е- 
лєктричних трамваїв.

ПАЛЯТЬ ЦІЛІ СЕЛА БОЛГАР
СЬКИХ ПОВСТАНЦІВ. завчасу втікло в бсзпечнійше 

місце.ХИТРИЙ ПЛЯН РУМУНІ!.
В ЛАТВІЇ АРЕШТОВАНО 15 

КОМУНІСТІВ. Тут
доносять, що Румунія хоче за
безпечити собі посідання Бе
сарабії через відступлення сво- 

ка і околичних сіл вперше за їх претенсій до 15,000,000,000 
весь час перебування там По- золотих франків в Росії, 
ляків обходило цього року 
свято 1. Мая. Відбулося зібран 
ня, на котрім виголошено про
мову про значіння І. Мая, пклиіне 
чого рушив улицями міста по
хід з червоним прапором.

Дня 6. мая поліція перевела варТОсти 
ревізію у многих мешканців Воєнні матеріали, продані Ро- 
міста і сусідних сіл, а потім за- cj;t піднесли ту суму на 15 мілі-
арештувала гром. Лину Жежко ярдів франків. Дня 8. мая ц. р. відкрито в
1 4 селян, членів Місцевого rvp- Г» * т- ІД„ л п п ~ Румунія хоче тепер, щоб в селі Трихати коло Миколаєва
тка ’ аарештовані до 331|jHy. за Tj гроші Совітська на Радянській Україні памят-
тепер томляться в тюрмі. гь Ч^ * * Росія зріклася формально сво-, ник жертвам гетьманського те-3 цього приводу украж. І іх нсійдо а6П І
ськии посольським клюо в сон-1(_ 
мі вніс інтерпеляцію до уряду. І 

Місто Ковель. З доручення 
вищих польських властей пе-! 
реведецо в Ковельській Пові- І 
товій Просвіті ревізію, котра 
не дала ніяких вислідів. Насе
лення з повним довіряй до цеї 
інституції чекає від неї даль
шої активної праці.

В тім самім часі поліція пе
ревела ревізію в Просвіті в мі
сті Маційові Ковельського по-

Б4ЛГОРОД, 17. червня. — 
Нове буржуазне правительство 
в Болгарії здавлює селянські 
повстання з великою суворі
стю.

Дортмунд і инші великі мі
ста є цілковито ізольовані; ні
хто не може «їхати ані виїхати 
без французького дозволу.

СТРАЙКИ ЗА МІСЯЦЬ МАЙ 
В КАНАДІ.

ОРГАНІЗАЦІЯ УКР. ІНСТИТУ- 
- ТУ РОБ. МЕДИЦИНИ.

Відділ робітничої медицини 
при Нар. Ком. Здоровля визнав 
необхідним зорганізувати У- 
країнський Інститут Робмеду.

РИГА, 11. „червня. — Лоти- 
ська поліція арештувала 15 ко
муністів, які після її донесення ОТТАВА, 16. червня. — В мі- 
малн бути учасниками загово- сяци маю індустріальні спори 
ру на повалення теперішного спричинили більшу втрату ча- 
правительства і утворення ра- су, чим в місяця цвітни. В маю 
дянської рєпублики. було 34 страйку, які охопили

Подібні заговори викрито 4.707 робітників і спричинили 
також в Естонії і Фінляндії.

В північнім Опорадіо опір се 
лин продовжається дальше, як 
також в Діелі, на полудневім
заході і ■ Крістендері та Рамо-
дірі, коло Софії.

В цих районах села зістали 
спалені і військо немилосер
дно розправляється з партиза
нами Стамбульського. В по
лон взято лише пару селян.

Югославія 
признати нове буржуазне пра- 
вительстео Болгарії.

ВИБУХ БОМБИ ВИКОЛПВ 
ЕКСПРЕС

На весні 1916 р. Румунія ви
везла до Москви 8,000,000,000|ЩІ ШЯШ
золотих франків, щоб ті гроші Випрацьовано вже відповідний 

попали в руки Німців, а плян інституту, головною ні-ФРАНКФУРТ над Меном, 16.
червня. — Вибух бомби, умі
щеної на торі, спричинив ча- 

виколіїння експресу

втрату 65.188 робочих днів. В 
цвітни було 22 страйки, які об
няли 2.263 робітників і спри
чинили втрату 34.553 робочих 
днів.

крім того деякі цінні твори ми- нею якого було би вияснення 
стецтва і королівські жемчуги

7 міліонів франків, патольоґію праці з наукової* 
точки погляду.

кардинального питання простинне
Маенс—Париж. Один францу- 
ський жовнір зістав убитий а 
кількох пасажирів було ране-

РОБІТНИЧІ ЗАВОРУШЕННЯ 
НА ГОРІШНІМ ШЛЕЗКУ

відмовляється БЕРЛІН, 8. червня. — На ні
мецькім Горішнім Шлеску 
прийшло до грізних робітни
чих заворушень. В многих міс
цевостях вийшли робітники на 
страйк, не чекаючи на дозщл. Підчас нинішної офіціальної

номінації в Онтеріо консерва- 
тисти номінували 103 кандида
тів, ліберали 77, фармері 76 і 
робітники 21, а независимих 
кандидатів номіновано 19.

Двох послів виходить через 
акламацію, а це консерватив
ний В. Ф. Никл з Кінгстон і 
робітничий Пітер Гіней в Ке- 

1 нора.

них.
НОМІНАЦІЯ КАНДИДАТІВ В 

ОНТЕРІО.
ПУАНКАРЕ ВІДКИНУВ НІ

МЕЦЬКУ ОФЕРТУ. ТОРОНТО, 14. червня.
КАЖУТЬ, ЩО СТАМБУЛІЙ

СЬКИЙ НЕ УБИТИЙ.
Р(ФУ-

ПАРИЖ. Відповідаючи 
! перед сенатською комісією для своїх юній.

В околиці ПІтайнав прийшло 
до крівавої битви, коли страй
куючі полеві робітники, утво
ривши відділи по 300 до 400 
людей, почали силою проганя
ти робітників, що осталн при 
праці.

і
ШІСТЬ! ДІТОЧИЙ ПІКНІК! НОВІШ!ЛОНДОН, 18. червня. — На- 

співші в,домости говорять, що «граничних справ на запити 
зі смертю бувшого прем,€ра!дотично операши в Руршині, 
Стамбульського селянський "Ре1"еР Пуанкаре викинув в 
РУХ проти нового буржуазно- шлости пропозицію Н.мсччн- 
го правнтельства зовсім „е »» в справ, репарацій і заявив, 
скінчився шо правнтельства Бельгії і

В дійсности найновійші до- фРанції Реклись не приймати! 
несення кажуть, що Стамбулій- нія|<и* пропозицій від німець-1 
ський не є убитий, як проголо- *ого правнтельства, поки Нім- 
сили його вороги, але стоїть «• не занехають цілковито сво- 
дал. на чолі селянських відді- «• я«*<пан,. пасивного опору.

ЗАХОДОМ ВІДДІЛУ УКР. РОБІТНИЧОГО ДОМУ 

устроюється

В НЕДІЛЮ, 24. ЧЕРВНЯ, В МОРС ШІЕЙС
АНГЛІЙСЬКІ ЗЕЛІЗНИЧНИКИ 

ЗА 6-ГОДИННИМ ДНЕМ.
ЛОНДОН. — Екзекутивний 

комітет бритійської юнії зел із- 
ничників постановив предло- 
жити на слідуючому конгресі 
всіх юній домагання 6-годин- 
ного дня праці для всіх зорга
нізованих робітників у Великій 
Британії.
-Ліві юнійні лідери заповіда

ють, що буде проголошений 
загальний страйк в цілій Вели
кій Британії для підпертя цьо
го домагання.

С/

ДІТ0ЧИИ“ПРАВДА” ПРО РОС. ВІДПО
ВІДЬ АНГЛП.

МОСКВА, 12. червня. — “На
ше послідне слово” — звучить 
заголовок статті в “Правді” 
про російську відповідь Вели
кій Британії. Стаття між ин
шим говорить:

“Ми зробили вже богато у- 
ступок, але й у ступки мають 
свої границі і саме тепер ми 
дійшли до тих границь. Як би 
Англія згодилась на наш про
ект взаїмности, тоді цілий спір 
дасться наладнати в приязний 
спосіб. Колиж ні, то ми віримо, 
що всякому буде ясно, що від- 
вічальним за зірвання буде

віту.
Місто Луцьк. В вівторок 22. 

мая луцька поліція під прово
дом комісара волинської де
фензиви п. Добровольського 
перевела ревізію в помешкан
ню Луцької Повітової Просві
ти. Ревізія продовжалась дві 
години. З гардероби драма
тичної секції Просвіти забрала 
поліція карабін без замка, ко
трий служив бутафорією сек-

лів.

ПІКНІК
Донесення з Софії через А- 

тени каже, шо болгарські хлі
бороби і комуністи захопили в 
неділю великі склади амуніції 
в Ортакіо.

БЕЛЬГІЙСЬКИЙ КАБІНЕТ 
ЗРЕЗИГНУВАВ.

БРУКСЕЛЯ, 14. червня. — 
Через заведення флямандської 
мови на університеті в Дукенті, 
бельгійський кабінет міністрів 
вніс свою резигнацію. Король 
резигнацію приняв.

Я

КОРОЛЬ БОРИС РОЗВЯЗУЕ 
ПАРЛАМЕНТ. СПЕЦІАЛЬНІ СТРІТКАРИ ДЛЯ ДІТЕЙ ДАРОМ.

Відділ постарався о спеціальні стрітиари для всіх 
дітей, які поїдуть на цей пікнік. їзда стріткарою для 
ДНей даром, але діти, які схочуть їхати на пінній, му
сять зібратися 0 ГОДИНІ 12.30 П0П0ЛУДНИ коло 
Українського Робітничого Дому. Діти, що мешка
ють на східній стороні улиці Мейн або близько 

Мейн, повинні зібратися на розі улиць 
Селкирк і Мейн.

3H0BA ВІД СТРІТКАРИ АЖ НА МІСЦЕ ПІКНІКУ 
БУДУТЬ ПЕРЕВОЗИТИ БЕЗ РІЖНИЦІ ВСІХ ГО
СТЕЙ СПЕЦІАЛЬНІ АВТОМОБІЛІ ВІД ГОДИНИ 

12 ДО З П0П0ЛУДНИ.

Приходіть всі на час. щоби не втратити стрітиари І 
автомобілів та не йти пішки.

ПРОГРАМА ПІКНІКУ БОГАТА. - ДОБІРНА МУЗИКА ПІД 
ПРОВОДОМ ТОВ. ГУЦУЛЯКА. - ЗИМНІ КАЛИТКИ, - 

МОРОЖЕНЕ. - СМАЧНІ ПЕРЕКУСКИ.
ТОЖ ЇДЬМО ВСІ — СТАРІ І МОЛОДІ — ПРОВЕ

СТИ ВЕСЕЛО ЧАС В РОБІТНИЧІЙ СЕМ'Т НА 
. ДІТ0ЧІМ ПІКНІКУ.

Враз! непогоди відбудеться ЗАБАВА В УКР. РОБ. 
ДОМІ В ІСТ КИЛД0НАН а пікнік відбудеться в слі

дуючу неділю в тім самім місци — в Морс Плейс. І

БІЛ ГОРОД, 14. червня. —■ 
Депеша з Софії доносить, що 
король Борис підписав вчера 
декрет в справі розвязання 
парляменту.

Після конституції нові вибо
ри мають відбутися протягом 
двох місяців після розвязання 
парляменту. Нове правитель- 
ство не оголосило доси речин- 
ця виборів.

ції.ФОШ НЕ ДАРМО ЇЗДИВ ДО 
ПОЛЬЩІ.

Тогож дня переведено реві- і 
“У- ізію в редакції часописи 

країнське Життя", де забрано j 
кілька заграничних часописей, 
4 примірники часописи “Про- і 
лєтарська Правда” і 2 примір
ники часописи “Вісти” й бро
шурку “Дай Боже смерть", ви
дану в Празі.

Село Жиднчин. В селі Жиди-

fi об їда фармерсько-роб ітничо- 
го бльоку у виборах 

в МІннеаполіс.
МІННЕАПОЛІС, Мін., 14,-го|л°Рд Корзон, а не ми".

Голова магометанської цер
кви в Росії і на Сибірі видав 
заяву, в якій говорить, що Ма
гометани протестують проти 
ноти лорда Корзона. 
пятнуе Англію як ворога поне
волених музулманських наро
дів і проголошує Росію їх при
ятелем. Турки, кажеться в.тій 
заяві, повинні дякувати Алла- 
хови і большевикам.

"Лти Парізієн" повідомляє, 
що маршалок Фош був дуже 
вдоволений своєю поїздкою в 
Польщу і заявив, що франк
ський і польський генеральні 
штаби випрацювали при його 
співучасти потрібні пляни, бе
ручи під увагу всі можливі 
перспективи.

червня. — Фармерсько-робіт- 
ничий бльок відніс повну побі
лу над кандидатами буржуаз
них партій, здобувши при ви
борах до міської ради 14 місць 
на всіх 25.

Мейором міста зістав вибра
ний дотеперішний радикаль
ний мейор Джордж Лінч, одер
жавши 7.000 голосів більше 
від буржуазного кандидата.

чині перевела Луцька поліція 
ревізію. Чого шукали, невідо- : 
мо. В хаті господаря Луцької 
Просвіти Бондарука ревізія бу
ла дуже точна. Шукали на 
стриху, а навіть в комині. З ба
лачок виявилося, що це шука
ли так за послом Марком Луц- 
кевичом.

Місто Володимир. В повіті 
володимирськім влада закрила 
всі філії Просвіти.

ВонаХОЧУТЬ КОМУНІСТІВ НА ЗА
ГРАНИЧНИХ КОРАБЛЯХ.

ПОЛЬЩА ПРИГОТОВЛЯЄТЬ
СЯ ДО МОБІЛІЗАЦІЇ.

Юні* росій
ських докових робітників рі
шила, шо її члени не будуть

ВАРШАВА.

ВАРШАВА, 16. мая. — Беру- 
виладовуватн тих чужинець- п|д увагу назначені маневри 
ких кораблів в Одесі, залога 
котрих не буде бодай в біль
шій части комуністичною.

резервістів 1895, 96, 97 року, 
видано розпорядження про об 
меження права виїзду за кор
дон для мущин обовязаних до 
військової служби. Особи у ві
ці від 18 до 28 років не мають 
права переходити кордон. Від
ступлення допускається тільки 
у дуже виїмкових випадках.

ГАЛЄР ШЕФОМ ГЕНШТАБУ.ВАРШАВА, 8. червня. — Ко
роль Румунії Фердннанд і ко
ролева Марія прибудуть 24. 
червня до Варшави на тридне- 
ву візиту. Варшава приготов
ляється до ріжних торжеств з 
того приводу.

Ця постанова буде пошире
на відай на Петроград та инші 
російські порти і буде чима
лою трудністю для чужинець
ких кораблів при вил вдову
ванню своїх товарів ■ радяи-

ВАРШАВА, 9. червня. — 
Ген. Станіслава Галєра назна
чено шефом генерального 
штабу польської армії. Він за
нив місце маршал ка Поснфа 
Пілсудского, який зрезиґну- 
вав недавно з того становища.

Інститут журналістики.
Нар. Ком. Освіти відкриває 

з новим шкільним роком Інсти
тут журналістики в Харкові. ■ських портах.
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